
DODATEK Č. 4 K PRVNi PROVADECI SMLOUVE O SPOLUPRACI PRI VYSTAVBE
NOVEHO JADERNEHO ZDROJE V LOKALITE DUKOVANY V CESKE REPUBLICE

Tento dodatek č. 4 (dale jen ,,Dodatek č. 4“) k prvni provadéci smlouvé o spolupraci pri vystavbé
nového jaderného zdroje v lokalité Dukovany v Ceské republice uzaviené Smluvnimi stranami dne
28. 7. 2020 ve znéni dodatku č. 1 ze dne 20. 12. 2022, dodatku č. 2 ze dne 20. 12. 2023 a dodatku č. 3

ze dne 31. 1. 2024 (dale jen „Smlouva“) je uzavien v den uvedeny nize u podpisů Smluvnich stran mezi
nasledujicimi Smluvnimi stranami:

Ceska republika — Ministerstvo priimyslu a obchodu

ICO: 47609109
sidlo: Na Franti8ku 32, 110 15 Praha 1
(dale jen „Stáť“)

a

CEZ, a. s.

ICO: 45274649
sidlo: Praha 4, Duhova 2/1444, PSC 14053
zapis v obchodnim rejstiiku vedeném Méstskym soudem v Praze pod sp. zn. B 1581
(dale jen ,,CEZ“)

a

Elektrarna Dukovany II, a. s.

ICO: 04669207
sidlo: Duhova 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4
zapis v obchodnim rejstříku vedeném Méstskym soudem v Praze pod sp. zn. B 21250

(dale jen „EDU II“)

(Stat, CEZ a EDU II spoleéné dale jen „Smluvní strany“).

Smluvni strany sjednavaji nasledujici:

1. ZMENY SMLOUVY

1.1 Vnavéti lanku 14.1 Smlouvy se text ,posledni pracovni den druhého kalendářního mésice
bezprost¥edné ndsledujiciho po mésici, v némz nastala kterdkoli z ndsledujicich udalosti, prip.
v némz marné uplynula příslušná nize uvedend lhita (tj. např. v pripadech dle pism. a) a b) bude
P¥edpokladanym dnem realizace 28. 2. 2025)“ nahrazuje textem „37. 3. 2025“.

1.2 Vél. 14.1 pism. a) Smlouvy se datum „37. 12. 2024“ v obou jeho vyskytech nahrazuje datem
yh 22029".

1.3  Vé&l. 14.1 pism. b) Smlouvy se datum ,,3/. 12. 2024“ nahrazuje datem ,,28. 2. 2025.

1.4  Vél. 17.5 pism. a) Smlouvy se slova „a soucasné povinen™ vypoustéji.

1.5 Cl. 17.6 Smlouvy se vypousti.

2.  PROHLÁŠENÍ

2.1 V souvislosti s čl. 18.1 Smlouvy Smluvni strany sjednavaji, Ze všechna Prohlaseni CEZ obsazena

v oddile 2 (Zpúsobilost CEZ a EDU II) Přílohy G Smlouvy jsou navic činčna téz ke dni uzavření



22

3J

3.4

3.3

3.6

37

3.8

3.9

3.10

3.11

32

313

Dodatku č. 4, avšak tak, jako by text příslušných prohlášení místo o Smlouvč hovořil o Smlouvé

ve znční Dodatku č. 4.

V souvislosti s čl. 19.1 Smlouvy Smluvní strany sjednávají, že všechna Prohlášení Státu obsažená
v Příloze H Smlouvy jsou navíc činčna též ke dni uzavreni Dodatku č. 4, avšak tak, jako by text

prisluSnych prohlaSeni misto o Smlouvé hovořil o Smlouvé ve znéni Dodatku č. 4.

ZAVERECNA USTANOVENI

S vyjimkou zmén sjednanych v él. 1 tohoto Dodatku č. 4 zistavaji vSechna ostatni ustanoveni
Smlouvy nezménéna a plati v dosavadnim znéni.

Pojmy pouzité v tomto Dodatku ¢. 4 s velkymi počátečními pismeny, které nejsou definovany
v tomto Dodatku ¢. 4, maji vyznam definovany ve Smlouvé ve znéni tohoto Dodatku č. 4.
Nevyplyva-li z kontextu vyslovné néco jiného, plati i pro tento Dodatek č. 4 vykladova pravidla
uvedena v čl. 24.2 az 24.7 Smlouvy.

Tento Dodatek č. 4 se řídí pravnim řádem Ceské republiky.

Tento Dodatek č. 4 nabyva platnosti dnem jeho podpisu vSemi Smluvnimi stranami a účinnosti
dnem uvefejnéni tohoto Dodatku č. 4 v registru smluv vedeném dle ZRS.

Zadna Smluvni strana neni opravnéna tento Dodatek & 4 vypovédét, odstoupit od néj Ci jej
jakymkoli zptsobem jednostranné ukonéit ¢i zruSit, nevyplyva-li z kogentnich ustanoveni
pravnich předpisů vyslovné jinak. V maximalnim rozsahu pfipustném dle pravnich předpisů
Smluvni strany vyslovné vyluéuji jakékoli z pravnich predpist vyplyvajici divody pro vypovéd’
tohoto Dodatku č. 4, odstoupeni od tohoto Dodatku €. 4 či jednostranné ukonéeni ¢i zruSeni tohoto
Dodatku č. 4.

V pripadé neplatnosti ¢i neúčinnosti či zdanlivosti jednotlivych ustanoveni tohoto Dodatku č. 4
nebudou dotéena jeho ostatni ustanoveni.

Smluvni strany timto sjednavaji, Ze v pravnich vztazich zalozenych timto Dodatkem č. 4 se

neprihlizi ke zvyklostem, zavedené praxi Smluvnich stran ani obchodnim zvyklostem.

Smluvni strany prohlaSuji, Ze tento Dodatek č. 4 sjednavaly spoleéné, a proto neni mozné,
v pripadé, Ze je mozné pouZité vyrazy vykladat rizné, vylozit vyraz k tizi nékteré ze Smluvnich
stran.

Zadna ze Smluvnich stran neni opravnéna bez piedchoziho vyslovného pisemného souhlasu
ostatnich Smluvnich stran postoupit jakakoliv prava ¢i pohledavky z tohoto Dodatku č. 4, zastavit
pohledavky vyplyvajici z tohoto Dodatku č. 4 ani postoupit tento Dodatek č. 4.

Tento Dodatek ¢. 4 ptedstavuje úplnou dohodu Smluvnich stran o obsahu tohoto Dodatku č. 4
anahrazuje veSkera predchozi ústní nebo pisemna ujednani souvisejici s predmétem tohoto
Dodatku č. 4 (pro vylouéeni pochybnosti plati, ze tim nejsou dotéena ustanoveni Smlouvy ani
jejich predchozich dodatki, a to s vyjimkou zmén sjednanych v él. 1 tohoto Dodatku č. 4).

Kazda ze Smluvnich stran na sebe prebira nebezpeci zmény okolnosti ve smyslu $ 1765 odst. 2
ObéZ.

Navrh na uzavieni tohoto Dodatku č. 4 nelze prijmout s dodatkem ani s odchylkou.

Nestanovi-li tento Dodatek č. 4 jinak, každá Smluvni strana ponese své vlastni naklady a vydaje
souvisejici s pripravou, podpisem a plnénim tohoto Dodatku č. 4 touto Smluvni stranou.

2



3.14 Ustanoveni él. 25.20 Smlouvy se pouZije na tento Dodatek č. 4 tak, jako by bylo obsazeno v tomto

Dodatku &. 4, avšak tak, jako by text uvedeného ustanoveni misto o Smlouvé hovořil o tomto

Dodatku č. 4, resp. o Smlouvé ve znéni tohoto Dodatku č. 4.

3.15 Tento Dodatek č. 4 je sepsan ve třech vyhotovenich, z nichz po jednom si ponecha kazda Smluvni
strana.

[nasleduje podpisova strana]



PODPISOVA STRANA - DODATEK Č. 4 KPRVNÍ PROVADECI SMLOUVE
O SPOLUPRACI PRI VYSTAVBE NOVEHO JADERNEHO ZDROJE V LOKALITE
DUKOVANY V CESKE REPUBLICE

Za CeskouI Ministerstvo průmyslu a obchodu

Jméno: Ing. Vléek
Funkce: ministr primyslu a obchodu
Datum:

Za CEZ, a. s.

 

Jméno: Ing. Daniel Bene’, MBA Jméno: Ing. Tomas Pleskat, MBA

Funkce: predseda predstavenstva Funkce: Clen predstavenstva
Datum: Datum: /

Za Elektrarnu Dukovany II, a. s.

Jménb: Ing/Petr Zavodsky Jméno: Ing. Zbynék Mrazek
Funkde: pfedseda predstavenstva Funkce: mistopredseda predstavenstva
Datum: 14. th. LO.WYy Datum:

 




